
 
 

AI DOCENTI COMPONENTI LA COMMISSIONE ACCOGLIENZA: 

Ins. Grisanti Anna 

Ins. Navarra Filomena 

Ins. Petrelli Cinzia 

Prof.ssa Fabbiano Nicol 

 

 AL DIRETTORE S.G.A.  

E, PC A TUTTI I DOCENTI DELL’I.C. 

 AGLI ATTI 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il D.P.R. 8marzo 1999 n.275;  

VISTO l’art. 25. Del D-Lgs. 165/2001;  

VISTA la C.M. n.2/2010 “Indicazioni e Raccomandazioni per l’integrazione degli alunni con cittadinanza 

non italiana”;  

VISTA la C.M. N.87/2000 Iscrizione degli alunni in qualsiasi momento dell’anno scolastico;  

VISTO le Linee guida per l’accoglienza e l’integrazione degli alunni stranieri (febbraio 2014);  

VISTA la Direttiva ministeriale 27/12/2012 “Strumenti d’intervento per alunni con bisogni educativi speciali 

e organizzazione territoriale per l’inclusione scolastica”;  

VISTA la C.M. n.8 del 6/03/2013- Indicazioni operative; 

 VISTA la delibera n. 16 del Collegio docenti del 02/09/2021; 

 ACQUISITA la disponibilità all’assunzione dell’incarico. 

 

DECRETA 

La costituzione della COMMISSIONE ACCOGLIENZA ALUNNI STRANIERI per l’a.s. 2021/2022, 

composta dal DIRIGENTE SCOLASTICO e dai docenti, così come di seguito indicato: 

QUALIFICA NOMINATIVO 

 

DIRIGENTE SCOLASTICO Prof.ssa BRUNETTI VALERIA 

 

COORDINATORE PER L’INCLUSIONE Ins. GRISANTI ANNA 

 

DUE DOCENTI DELLA SCUOLA PRIMARIA: 

-ambito linguistico 

-ambito logico-matematico 

 

Ins. NAVARRA FILOMENA 

Ins. PETRELLI CINZIA 

ISTITUTO COMPRENSIVO 1 CD DE AMICIS - SMS GIOVANNI XXIII - C.F. 91121590722 C.M. BAIC89400E - istsc_baic89400e - IC DEAMICIS - GIOVANNI XXIII

Prot. 0007947/U del 06/09/2021 13:18



 
UNA DOCENTE DELLA S.S.I G. 

LINGUA STRANIERA (spagnolo) 

 

Prof.ssa FABBIANO NICOL 

UN MEMBRO DELLA SEGRETERIA AA sig. Lombardo Maria 

 

Nell’ambito dell’incarico suddetto, le SS.LL. svolgeranno nello specifico, le seguenti funzioni:  

 Individuare modalità e strumenti per la migliore realizzazione del Progetto accoglienza 

 Coordinamento e gestione delle attività di accoglienza 

 Verificare e monitorare i risultati attesi, in collaborazione con i coordinatori dei Consigli di 

classe/interclasse 

 Promuovere le modalità di diffusione  

 Presenziare agli incontri che vengono stabiliti 

 Creare una rete di comunicazione e collaborazione tra Scuola e Territorio ai fini della migliore 

realizzazione delle attività. 

 

 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 Prof.ssa VALERIA BRUNETTI 


